
Evidenční číslo: KK00937/2017/8

Dodatek č. 8
k veřejnoprávní smlouvě ev. č.: KK 01118/2016-00 ze dne 02.06.2016 

o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov
uzavřený mezi těmito smluvními stranami

město Horní Slavkov
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
ID datové schránky: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „město“)

Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov
Alexandr Terek, starosta
00259322
CZ00259322
pm6bqn3
Česká spořitelna, a.s. 
19-0862175349/0800

a

Karlovarský kraj
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupený:

ID datové schránky: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „kraj“)

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
70891168
CZ70891168
Ing. Jan Bureš, DBA, neuvolněný člen zastupitelstva na základě 
usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 461/04/24 ze 
dne 08.04.2024 
siqbxt2
Raiffeisenbank a.s.
7882138002/5500

(společně jako „smluvnístrany“)

Článek I.
Smluvní strany se dohodly na tom, že veřejnoprávní smlouva o zajištění dopravní obslužnosti 
města Horní Slavkov uzavřená dne 02.06.2016, evidovaná Karlovarským krajem pod ev. č.: 
KK 01118/2016-00 (dále jen „smlouva“), se tímto dodatkem č. 8 (dále jen „dodatek č. 8 “) 
mění a doplňuje takto:

v

1. V Článku III. Základní povinnosti města se stávající text ruší a nahrazuje novým 
textem ve znění:

1. Město poskytne kraji příspěvek k částečné úhradě kompenzace ztráty vzniklé 
při zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje veřejnou drážní dopravou vlaky 
zajišťujícími dopravní obslužnost města Horní Slavkov, kterou kraj uhradí dopravci

1/3



České dráhy, a.s., na základě smlouvy o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou 
drážní dopravou v územním obvodu Karlovarského kraje ev. č.: KK02088/2019. 
Pro období roku 2024 se jedná o částečnou úhradu prokazatelné ztráty vzniklé 
při provozu vlaků čísel 27166/7, 27170, 27171, 27172, 27173, 27174, 27175, 27176, 
27177, 27178/9 na trati 149 Karlovy Vary dolní nádraží -  Krásný Jez - Horní Slavkov 
-Kounice. Časové a věcné vymezení těchto spojuje stanoveno platnými jízdními řády 
pro dané období platnosti jízdních řádů.

2. V roce 2024 uhradí město kraji příspěvek v celkové výši 370.738 Kč. který je složen 
z následujících položek. Z částky 324.208,50 Kč, která je rovna polovině výše 
z částky 648.417 Kč, kterou kraj uhradí jako kompenzaci dopravci České dráhy, a.s. 
za období roku 2024, při předpokládaném dopravním výkonu 3.234 vlkm a 
kompenzační jednici 200,50 Kč/vlkm na zajištění provozu vlaků uvedených v odst. 1 
tohoto článku, příslušné délky úseků po jednotlivých spojích jsou uvedeny v příloze 
Č. 1 dodatku č. 8, a dále z částky 46.529,50 Kč, která je rovna polovině částky 93.059 
Kč, o kterou kraj proti původnímu předpokladu navýšil za období roku 2023 dopravci 
České dráhy, a.s. kompenzaci, a to na základě uzavřeného dodatku č. 9 ke smlouvě o 
veřejných službách ev. č. KK02088/2019.

3. Příspěvek poskytne město kraji do 30.09.2024 na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, variabilní symbol 4121069003, specifický symbol 5208.

2. V Článku III. Základní povinnosti města se vkládá novy odst. 4 ve znění:

4. Smlouva ev. č. KK02088/2019 o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní 
dopravou v územním obvodu Karlovarského kraje ze dne 28.06.2019 ve znění dodatku 
č. 1 - č. 10 mezi Karlovarským krajem a Českými drahami, a.s. doznala změny 
způsobu výpočtu indexace počínaje kalendářním rokem 2023. Na základě dodatku č. 8 
ev. č. KK02088/2019/8 ktéto smlouvě, bude vždy do 30.06. aktuálního roku 
dopočítána inflace za období předchozího roku a tím bude navýšena celková hodnota 
kompenzace. Postup výpočtu je podrobněji definován v dodatku č. 8 ev. č. 
KK02088/2019/8 a je k nahlédnutí v registru smluv pod ID 20961397. Město uhradí 
kraji polovinu částky, o kterou bude kompenzace navýšena při úhradě příspěvku 
v následujícím kalendářním roce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. V článku IV. Základní povinnosti kraje se stávající text odst. 1 ruší a nahrazuje novým
textem ve znění:

1. Kraj zajistí dopravní obslužnost města Horní Slavkov vlaky veřejné drážní osobní 
dopravy čísel 27166/7, 27170, 27171, 27172, 27173, 27174, 27175, 27176, 27177, 
27178/9 na trati 149 Karlovy Vary dolní nádraží -  Krásný Jez - Horní Slavkov - 
Kounice v rozsahu daném jízdním řádem pro období jízdních řádů 2023/2024.

Článek II.
1. Dodatek č. 8 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze smluvních stran obdrží 

elektronické vyhotovení (soubor ve formátu PDF) s platností originálu opatřeného za obě 
smluvní strany zaručenými elektronickými podpisy osob oprávněných smlouvu podepsat.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že dodatek č. 8 odpovídá jejich svobodné vůli a 
na důkaz tohoto připojují své podpisy.

2/3



3. Smluvní strany se dohodly, že plnění, která jsou předmětem dodatku č. 8, si budou 
vzájemně započítávat ode dne 01.01.2024 a splnění podmínek posuzovat podle změn 
uvedených v článku I. dodatku č. 8.

4. Ostatní ujednání smlouvy ve znění dodatku č. 8 se nemění.

5. Dodatek č. 8 nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních 
stran.

Článek III.
Doložky

1. Dodatek č. 8 byl schválen Radou Karlovarského kraje dne 08.04.2024 usnesením 
č.RK 461/04/24.

2. Dodatek č. 8 byl schválen Zastupitelstvem města Horní Slavkov dne 20.05.2024 
usnesením č. ZM III/24/27

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Dopravní výkony

Horní Slavkov dne Karlovy Vary dne

A I p* p| Digitálně podepsal
/-\IC A C 1I I U  Alexandr Terek

—t"  [ Datum: 2024.05.24
r  I G T G K  12:15:47+02'00'

Ing. Jan Bureš, DBA 
P14966
Karlovarský kraj 
Dne: 05.06.2024 10:53

město
(elektronicky podepsáno)

kraj
(elektronicky podepsáno)


